
 ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “G.GANGALE”
Tecnico (Settore Ec. –Tec.) – Professionale (Settore Servizi Enogastronomici) - Corso Serale Sirio

PIAZZA KENNEDY 10 – 88811 CIRO’ MARINA (  0962/35994  -     0962/370450
CODICE MECCANOGRAFICO KRIS00400C

     

Cirò Marina, 13/04/2017

DETERMINA ACQUISTO DIRETTO 

VISTO il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni
scolastiche;  

VISTO il D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 (Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e
forniture  in  attuazione  delle  direttive  2004/17/CE  e  2004/18/CE),  con  particolare
riferimento agli articoli: 

• 11,  comma  2,  il  quale  dispone  che  "prima  dell'avvio  delle  procedure  di
affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o
determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli
elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici
e delle offerte;  

• 125,  comma  11,  il  quale  dispone  che  per  i  servizi  o  forniture  inferiori  a
quarantamila euro, è consentito l'affidamento diretto da parte del responsabile
del procedimento; 

VISTO l'articolo 328 del D.P.R. 207/2010, al comma 4, lett. b), il quale prevede che le
procedure di acquisto sul mercato elettronico possono avvenire anche in applicazione
delle procedure di acquisto in economia di cui al successivo capo II, il  quale, a sua
volta, rimanda all'articolo 125 del Decreto Legislativo n. 
163/2006 per l'individuazione delle ipotesi in cui ciò è possibile; 

VISTO il Regolamento dell’attività negoziale per la fornitura di beni e servizi e per il
conferimento  di  incarichi  ad esperti  esterni,  adottato  con  delibera  del  Consiglio  di
Istituto

VISTO il Programma annuale dell’anno finanziario in corso; 

VISTO il  D.I.  44  /2001  concernente  le  “Istruzioni  generali  sulla  gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche” ed in particolare gli artt.  
33 e 34;  

CONSIDERATO che

Pag. 1

KRIS00400C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002302 - 13/04/2017 - C14 - Contabilità general - U



 ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “G.GANGALE”
Tecnico (Settore Ec. –Tec.) – Professionale (Settore Servizi Enogastronomici) - Corso Serale Sirio

PIAZZA KENNEDY 10 – 88811 CIRO’ MARINA (  0962/35994  -     0962/370450
CODICE MECCANOGRAFICO KRIS00400C

 Gli  uffici  amministrativi  e la  didattica necessitano di  connessioni
stabili e veloci;

 La  TIM  impresa  semplice,  è  l’unica  impresa  del  settore  che
garantisce la connessione dati in fibra;
 

CONSIDERATO altresì 

Che  il  Titolo  II  art.  6  comma 1 dei  Contratti  pubblici dà  facoltà  al  Dirigente
Scolastico, per importi di spesa fino a € 2.000,00 IVA esclusa, aumentata a €
3.000,00 IVA esclusa con delibera n. 4 del Consiglio d’Istituto del 20/12/2016, di
avviare la trattativa con un unico operatore economico

DATO ATTO che il CIG che identifica la presente fornitura è il n. Z081E3C625 

DETERMINA

1. di  approvare, per i  motivi in premessa esposti,  la spesa complessiva di  euro
2.674,00 IVA esclusa, necessari alla fornitura dei servizi in preventivo.

2. di affidare la suddetta fornitura alla Ditta Telecom Italia S.p.a. con sede legale
in Via Gaetano Negri , 1 20123 Milano, P. IVA 00488410010 ;

3. alle condizioni tutte dell’offerta pervenuta Prot. N.2271 C/14 del 12/04/2017; 

4. di  impegnare  la  somma  di  cui  al  punto  1,  con  imputazione  al  Programma
annuale anno finanziario corrente, nell’aggregato contabile già individuato dal
DSGA, che presenta disponibilità.

5. di pubblicare copia della presente determinazione all’albo dell’Istituto scolastico.

6. Che le operazioni finanziarie relative all’ordine saranno effettuate nel rispetto
della normativa inerente la tracciabilità dei pagamenti.

a. La fattura di pagamento, in formato elettronico, dovrà riportare il  codice
identificativo dell’ordine a cui si riferisce (CIG/CUP);

b. Il pagamento sarà effettuato mediante bonifico bancari o postale o altri
strumenti  di  incasso  idonei  a  consentire  la  piena tracciabilità delle
operazioni stesse; 

c. L’operatore economico sarà tenuto a comunicare all’Istituzione Scolastica
il conto corrente dedicato e a far pervenire la dichiarazione di tracciabilità
dei pagamenti, ai sensi della n. 136 del 13 agosto 2010

Pag. 2

KRIS00400C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002302 - 13/04/2017 - C14 - Contabilità general - U



 ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “G.GANGALE”
Tecnico (Settore Ec. –Tec.) – Professionale (Settore Servizi Enogastronomici) - Corso Serale Sirio

PIAZZA KENNEDY 10 – 88811 CIRO’ MARINA (  0962/35994  -     0962/370450
CODICE MECCANOGRAFICO KRIS00400C

d. La mancata osservanza degli obblighi sulla tracciabilità dei flussi per le
forniture pubbliche determinerà la risoluzione dell’ordine e l’applicazione
di importanti sanzioni amministrative.

7. Che,  infine,  il  pagamento  sarà  effettuato,  previa  verifica  positiva  del  DURC
(Documento  Unico  di  Regolarità  Contributiva)  aziendale,  attestante,
contestualmente,  la  regolarità  dell’impresa,  per  quanto  concerne  gli
adempimenti previdenziali e assicurativi sulla base delle rispettive normative di
riferimento.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Serafina Rita ANANIA

             Firma autografa sostituita a mezzo stampa
                                                                                          ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.lgs. 
39/93   

Pag. 3

KRIS00400C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002302 - 13/04/2017 - C14 - Contabilità general - U


	Firma autografa sostituita a mezzo stampa
	ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.lgs. 39/93

